

Stowarzyszenie Przyjazna Komunikacja
Ul. Poleska 14 a, 05-822 Milanówek
PEZPG nr 36, NIP 5291799995, REGON 146251476
www.przyjaznakomunikacja.pl
e-mail: przyjaznakomunikacja@gmail.com

URZĄD MIASTA MILANÓWKA - budynek C -	
Data	2013 -04- 1 0
L. Dz.

Pieczęć organizacji pozarządowej

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII

Projekt uchwały w sprawie **zniesienia użytku ekologicznego o nazwie „Łęgi Na Skraju”**

Termin zgłaszania opinii do projektu uchwały: od 21.03.2013 r. do 10.04.2013 r.

Nazwa organizacji wnoszącej opinię: **Stowarzyszenie Przyjazna Komunikacja**

Opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów:

Wyrażamy zdumienie i oburzenie, że na istniejący już użytek ekologiczny „Łęgi na Skraju” dokonuje się zamachu pod pretekstem ustanowienia „parku” z „walorami estetycznymi” i zwirowymi alejkami. Strata przyrodnicza w dolinie rzeki Rokitnicy będzie ogromna. Uzasadnienie uchwały Rady Miasta jest nie do przyjęcia. Jaka jest wizja naszego Miasta-ogrodu? Czy zamiast chronić ostatnie dzikie miejsca, będziemy je „cywilizować” w imię doraźnych potrzeb? Czy my jesteśmy Grodziskiem, gdzie wycina się „krzaczory” i stare drzewa z dziuplami - dla huśtawek? Czy poklask grupy mieszkańców/wyborców jest ważniejszy od ochrony dzikiej przyrody? I zachowania charakteru Miasta-Ogrodu?

A więc chluba naszego miasta, **jedyny użytek ekologiczny**, jaki władze ustanowiły pod wpływem słusznej inicjatywy społecznej, ma być zniesiony prawem kaduka? Mieszkańcy TBS widocznie nie zdają sobie sprawy jak ważne jest to miejsce, bo zapewne nie doszło do wyjaśnienia im, co taki użytek znaczy i po co został ustanowiony. Jest to teren ochronny dla zieleni łąkowej i różnorodnych gatunków zwierząt, związanych z rzeką Rokitnicą. Użytek stanowi oazę bioróżnorodności. Ochrona tego miejsca pozwoliła zachować ten ginący ekosystem i także ocalić ten niewielki fragment terenu przed zabudową. Służy on wszystkim mieszkańcom. Małe dziecko nie zobaczy nigdzie indziej jaszczurki, żaby, motyla. Żwirowe ścieżki przepędzą małe stworzenia precz. Latarnie wypędzą ptaki. Propozycja stworzenia tam parku oznaczać będzie jego całkowitą degradację typów roślinności, gatunków ptaków, motyli oraz płazów tam żyjących. Niedobrze się dzieje. Projekt uchwały, które przygotowały władze Milanówka, jest absolutnie sprzeczny z Programem Ochrony Środowiska i zasadami ochrony przyrody Miasta-Ogrodu. Zdjęcie statusu ochronnego użytku ekologicznego - jaki jest to przykład dla dzieci i młodzieży, i sygnał dla organizacji społecznych takich jak my, Stowarzyszenie na rzecz Miast-Ogrodów, TNOZ, LOP? Taki, że nie warto troszczyć się o zielony Milanówek. Że hasła szczytne są tylko na pokaz i zapisane w programach, których się nie przestrzega. Nie może tak być!

Nasza organizacja złożyła do Burmistrza Milanówka wniosek o ustanowienie drugiego użytku ekologicznego w rejonie ulicy Ptasiej/Łąkowej w roku 2008. Na Jego prośbę odłożyliśmy nasze starania wobec niewyjaśnionej sytuacji z obwodnicą południową, uznając Jego racje. Następnie ponowiliśmy starania o ten drugi użytek (zgłaszała projekt radna Katarzyna Słowik), ale zamiast prac w tym kierunku, doszło do sprzedaży terenów (należących administracyjnie do Milanówka) przez Starostwo Powiatowe - deweloperom. Czy ktoś ruszył palcem, aby uratować cenne siedliska zwierząt i ich korytarze migracyjne (wykazane w opracowaniu ekofizjograficznym)? Z zaleceniami? Ktoś czytał? Zamiast tego Radni przegłosowali utworzenie „korytarzy migracyjnych” (trzy nowe ulice!) dla ciężkiego sprzętu przy budowie nowego osiedla – właśnie tam. Na mokradłach i na torfowisku chronionym. Podobnie niszczy się inne miejsca.

Dokumentację zdjęciową posiadamy. Taką wizję ma Miasto-Ogród – zniszczyć, nie chronić.. ?

Czytając uzasadnienie przyszłej uchwały stwierdzamy, że jest ono nie do przyjęcia. W uzasadnieniu stwierdzono, że „*pomimo częstych patroli funkcjonariuszy Straży Miejskiej, teren ten jest notorycznie zaśmiecany, dewastowany przez osoby trzecie oraz stanowi źródło zagrożenia bezpieczeństwa Mieszkańców.*” – tak jakby zmiana użytku ekologicznego w park miejski to miała zmienić. Nagle osoby trzecie przestaną śmiecić i dewastować miejsce a mieszkańcy nagle poczują się bezpieczni?

Nie przekonuje nas też argument o utracie wartości przyrodniczej: „*Jako miasto-ogród zawsze na pierwszym planie stawiamy na dbałość i szacunek wobec przyrody, jednakże ze względu na postępującą urbanizację terenów sąsiednich oraz występujące spadki przepływu wody w rzece Rokitnicy, użytek ekologiczny „Łęgi Na Skraju” stracił częściowo swoją wartość przyrodniczą, jaką reprezentował w momencie obejmowania go ochroną.*” Brak jest opinii specjalistów (herpetologów, ornitologów, etc.) na ten temat. Zresztą taki argument będzie tylko źle świadczyć o Władzach Miasta Milanówka, które dopuściły do degradacji tego terenu. Więc zamiast przekształcać ten teren w park miejski, o ile faktycznie użytek utracił swoją wartość przyrodniczą, powinno się raczej podjąć kroki w celu naprawy dewastacji i zadość uczynienia przyrodzie. Za chwilę okaże się, że na wzór sztucznego drzewa przed kościołem w Grodzisku Mazowieckim, w Milanówku pozostaną jedynie sztuczne motyle na kwiatkach i sztuczne ptaki na drzewach, a ich szczebiot będzie puszczały przez miejskie megafony. Nie o takie Miasto-Ogród nam chodzi.

Zamiast niszczyć jedyny użytek ekologiczny w Milanówku, Mieście-Ogrodzie, należałoby przekonać mieszkańców, że pozostawienie użytku jest konieczne? A można to zrobić w prosty sposób, mianowicie doprowadzić do spotkania, na którym przyrodnicy wyjaśnią przeciętnemu Kowalskiemu, jakie znaczenie ma to dzikie miejsce dla innych stworzeń. Mieszkanie w Mieście-Ogrodzie zobowiązuje.

Jednocześnie informujemy, że nie będziemy ustawać w wysiłkach, aby wprowadzić użytek ekologiczny nr 2 naszego autorstwa (który storpedowano), i projektu nr 3 (autorstwa Stowarzyszenia na rzecz Miast-Ogrodów). Dość antropopresji!

Apelujemy więc do Państwa Radnych i do Pana Burmistrza o pozostawienie dobra, jakim jest użytek „Łęgi na Skraju” w obecnej postaci. Wierzymy, że nasze argumenty przekonają Państwa Radnych i Pana Burmistrza do zachowania jedynego użytku ekologicznego w Mieście-Ogrodzie, dając tym samym przykład dzieciom i młodzieży, że Władze Miasta Milanówka stawiają na pierwszym planie dbałość i szacunek wobec przyrody.

Milanówek, dnia: 08 kwietnia 2013 r.

Z wyrazami szacunku,


Katarzyna Czajkowska-Strawińska
Przewodnicząca
Stowarzyszenie Przyjazna Komunikacja


Ewa Bogdaniuk
Członek Zarządu
Stowarzyszenie Przyjazna Komunikacja

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej opinię, uprawnionej statutowo do reprezentowania organizacji pozarządowej lub upoważnionej w tym celu

Uwaga!

Formularz zgłoszenia opinii należy przesłać na adres Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielonią Urzędu Miasta Milanówka ul. Kościuszki 45, 05-822 Milanówka, złożyć osobiście lub przesłać dokument za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: monika.mielcarek@milanowek.pl